
 

 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Viale Libertà 3 – 43044 Collecchio (PR) - Tel. 052-30111  
PEC: protocollo@postacert.comune.collecchio.pr.it 

 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  7 DEL 07/12/2023 

 

 

OGGETTO: NOMINA VICE SINDACO ED ASSESSORE IN SOSTITUZIONE DEL DIMISSIONARIO 

GIAN CARLO DODI  

 

LA SINDACA 
 

Premesso che Decreto n. 1 in data 10/06/2019 la Sindaca ha provveduto a nominare gli assessori per il 

quinquennio 2019-2024 conferendo loro specifiche attribuzioni in  materie ben definite. 

 

Che durante la seduta consiliare del 11/06/2019 è stata comunicata al Consiglio Comunale la nomina 

degli Assessori componenti l’attuale Giunta Comunale. 

 

Che con Decreto n. 7 in data 17/09/2020 la Sindaca ha provveduto ad una nuova attribuzione delle 

deleghe alle Assessore Comani e Guerci.  

         

Che con Decreto n. 7 del 29/11/2021 la Sindaca ha provveduto a sostituire la dimissionaria Elena 

Levati con il Consigliere Roberto Dallavalle;  

 

Che con Decreto n. 11 del 28/12/2021 la Sindaca ha provveduto a ridistribuire alcune deleghe agli 

Assessori, al fine di rendere più celere ed incisiva l’attività amministrativa nell’ambito delle varie 

aree funzionali del Comune; 

 

Viste le dimissioni dalla carica di Assessore e Vice Sindaco del Consigliere Gian Carlo Dodi  

rassegnate in data 05/12/2023 con prot. n. 25684; 

 

Ritenuta la necessità di provvedere alla sua sostituzione. 

 

Preso atto delle dimissioni del Consigliere Paolo La Marchina dalla carica di Presidente del Consiglio 

rassegnate in data 07/12/2023 prot. n. 25780; 

                 

Ritenuto opportuno individuare nel Consigliere Comunale Paolo La Marchina il nuovo Assessore, in 

sostituzione del dimissionario Gian Carlo Dodi, cui attribuire le seguenti deleghe:   

 

- Lavori Pubblici, sport, patrimonio, elettorale/stato civile, cimiteri, edilizia privata, 

T.S.O.  

 

Ritenuto altresì opportuno individuare nell’Assessore Paolo La Marchina il nuovo Vice Sindaco, in 

sostituzione del dimissionario Gian Carlo Dodi;   

 

Visti gli artt. 46 e 47 del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

 

Visto,    l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  entrambi  i 

sessi  negli organi collegiali; 

 

Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARISTELLA GALLI e stampato il giorno 07/12/2023 da GIOVANNA MERUSI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in 

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 

 

Preso atto che nei confronti del Consigliere Paolo La Marchina non sussistono motivi di ineleggibilità 

o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 

39; 

 

Visti altresì gli art. 28 e 32 dello Statuto Comunale; 

 

P R E N D E   A T T O 

 

- delle dimissioni da Assessore e Vice Sindaco presentate con comunicazione prot. n. 25684 del 

05/12/2023 da Gian Carlo Dodi. 

 

N O M I N A 

 

- Vice Sindaco e Assessore facente parte della Giunta Comunale, il Consigliere Paolo La 

Marchina nato a Parma il 28/06/1985; 

 

Assegna al medesimo la delega del potere di indirizzo e controllo relativamente a: 

 

- Lavori Pubblici, sport, patrimonio, elettorale/stato civile, cimiteri, edilizia privata, 

T.S.O. 

 

 

La presente delega viene conferite a norma di legge e può essere revocata a completa discrezione 

della delegante. 

 

D I S P O N E 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio all’interessato con avvertenza che la 

Sindaca può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale.  

 

Dal Municipio, lì 07/12/2023 

firmato digitalmente  

LA SINDACA 

           GALLI MARISTELLA / 

InfoCamere S.C.p.A. 

    

 

PER RICEVUTA ED ACCETTAZIONE: 

 

- Il delegato Vice Sindaco e Assessore ai Lavori Pubblici, sport, patrimonio,  elettorale/stato 

civile, cimiteri, edilizia privata, T.S.O. 

 

         Paolo La Marchina  

 

___________________________ 

 

  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARISTELLA GALLI e stampato il giorno 07/12/2023 da GIOVANNA MERUSI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


